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Miljøtilsyn d. 16. juni 2016 
i
 

 

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 16. juni 2016 været på 

miljøtilsyn hos Genbrugsstationen i Herlev. Tilsynet blev gennemført af Anja 

Neiegaard og Bodil Lund Bøcker fra Herlev Kommune. Cecilie Juhl Stentoft fra 

Herlev Kommune og Ole Johansen og Ken Jørgensen fra Genbrugsstationen viste 

rundt. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn. Hovedformået med tilsynet var at 

gennemgå virksomhedens Miljøgodkendelse af maj 2009 og tilslutningstilladelse af 

december 2009, herunder driftsvilkår. Forureningskilder som affald, spildevand, 

luftafkast, støj og oplag af kemikalier og farligt affald blev gennemgået.  

 

Drift af Genbrugsstationen i Herlev 

Genbrugsstationen modtager og håndterer affald, herunder farligt affald. 

Genbrugsstationen modtager genanvendelige fraktioner, haveaffald, stort og småt 

brændbart, deponeringsegnet affald (herunder imprægneret træ og ikke-

genanvendeligt PVC) samt farligt affald. 

 

Genbrugsstationen har åbent alle dage, og har ansøgt om tillæg til 

miljøgodkendelsen til at have døgnåbent. Ansøgningen er endnu ikke færdig 

behandlet.  

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Indskærpelse 

Det indskærpes at vilkår 35 i miljøgodkendelsen overholdes 

 

Vilkår 35: Læsning af farligt affald til borttransport skal ske på et impermeabelt 

areal med fald til sump eller afløb. På afløbsrøret skal der etableres en ventil, som 

skal holdes lukket, medens læsning foregår. 

 

Ventilen var gået i stykker ved tilsynet og skal repareres hurtigst muligt, dog senest 

den 1. juli 2016.  
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Det blev aftalt på tilsynet at Herlev Kommune, Renovation fremsender:  

 Kvittering for tømning af olieudskiller og sandfang siden seneste tilsyn i 

marts 2015 

 Opgørelse over bortskaffede mængder af farligt affald for hele 2015  

 

Dokumentationen bedes fremsendt inden den 1. juli 2016 

 

Tilslutningstilladelse af december 2009 

Sandfang og olieudskillere tømmes hvert ½ år af Leif M. Jensen. Både olieudskiller 

og sandfang bliver besigtiget ved tømning, og der har ikke været problemer med 

utæthed eller overfyldning siden sidste tilsyn. 

 

Pumpesumpen i huset til farligt affald tømmes samtidig med olieudskiller og 

sandfang. 

 

Miljøgodkendelse af maj 2009 

Genbrugsstationens udendørsarealer blev tjekket. Belægningen af SF-sten er blevet 

udskiftet med nye SF-sten i efteråret 2015, samtidig med udskiftning af 

belægningen blev der støbt en impermeabel betonplade under metal- og 

jerncontaineren. Belægningen på pladsen har hældning mod afløb til olieudskiller. 

 

Besigtigelse af huset til farligt affald blev inspiceret og belægningen fremstod uden 

revner eller sprækker. Ventilen til aflukke af tilløb fra pumpesump til kloak var 

gået i stykker, ventilen skal forhindre afløb til kloak mens det farlige affald 

afhentes, se indskærpelse. 

 

Belægningen i elektronikhuset fremstod uden revner eller sprækker. 

 

Gennemgang af driftsjournaler 

Pladspersonalet skal føre driftsjournal over mængder af affald i de forskellige 

affaldsfraktioner samt inspektion af belægninger i huset for farligt affald og 

elektronikhuset hver 3. måned. Belægningen i huset for farligt affald havde i 

efteråret 2015 fået anmærkning om løs belægning, og personalet skal være 

opmærksom på om der opstår revner eller sprækker. 

 

Tilsynsmyndighedens gennemgang af mængderne af de forskellige 

affaldsfraktioner gav ikke anledning til nogen bemærkninger.     

 

Tilsynsmyndigheden vurdere at vilkårene i Miljøgodkendelse og 

tilslutningstilladelsen er overholdt 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 

heraf. 
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Den samlede vurdering 

Genbrugsstationen fremstår ryddelig og pæn. Personalet har faste procedurer for 

gennemgang af containerne for fejlsortering, trådhegn og arealer bliver flere gange 

om dagen inspiceret for affald, samt pladsen bliver dagligt fejet.  

 

Der er fast rutiner med tømning af olieudskiller og sandfang samt containerne 

bliver tømt med rettidig omhu. Miljøtilsynet har ingen bemærkninger til den 

generelle vedligehold af pladsen.  

 

 
Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 44526441 eller sende en mail til 
bodil.lund.bocker@herlev.dk. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Bodil Lund Bøcker 
Miljømedarbejder 
                                                 
i
 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af ANNE. 


